
 

Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur 
info@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 - CP9410 Ushuaia / Thorne 302 - CP9420 Río Grande 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

Ushuaia, 

VISTO: 

Las actuaciones obrantes en el expediente EXP-TDF N° 0014/2023 del registro de expedientes 

de la Universidad, la Ley N° 26.559, el Decreto Nº 1023/2001, el Decreto N°1030/2016, normas 

concordantes, reglamentarias y modificatorias, la Ordenanza (C.S) N° 004/2018, el Estatuto de la 

Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, la Resolución (REC-R/2) 

N° 094/2023, la Resolución (REC-R/2) Nº 389/2023, Comunicación General CGOR-2024-3-APN-

ONC, y; 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a las disposiciones del Decreto Nº 1023/2001, mediante Resolución (REC-

R/2) N° 094/2023 de fecha 14 de marzo de 2023 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones 2023, 

ajustado a la naturaleza de las actividades de la Universidad y a los créditos asignados en la Ley de 

Presupuesto. 

Que mediante Resolución (REC-R/2) Nº 389/2023 de fecha 13 de Julio de 2023 se aprobó el 

Plan Anual de Contrataciones 2023 con los ajustes y correcciones realizadas al 30 de junio de 2023. 

Que conforme lo estipulado por la Oficina Nacional de Contrataciones, órgano rector de las 

contrataciones de acuerdo a las disposiciones del Decreto N° 1023/2001, se debe informar el Plan Anual 

de Contrataciones 2023 antes del 31 de marzo de 2024, según Comunicación General CGOR-2024-3-

APN-ONC.  

Que se ha confeccionado el Plan Anual de Contrataciones 2023 Ejecutado, realizando la 

publicación de rigor en el Portal de Compras Públicas de la República Argentina el día 13 de marzo de 

2024, en cumplimiento de los plazos estipulados para tal fin. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo en virtud de 

las atribuciones conferidas por el Artículo 49o del Estatuto de la Universidad Nacional de Tierra del 

Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur.  

POR ELLO: 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, 

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO N° 1: Aprobar el Plan Anual de Contrataciones Ejecutado 2023, publicado el día 13 de 

marzo de 2024 en el Portal de Compras Públicas de la República Argentina, según 

klamas
Máquina de escribir
18 de marzo del 2024.



 

Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur 
info@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 - CP9410 Ushuaia / Thorne 302 - CP9420 Río Grande 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

la información plasmada en la Planilla que como Anexo I forma parte de la presente, 

en dos (2) fojas útiles. 

ARTÍCULO N° 2: Regístrese, publíquese en el Sitio Oficial de la UNTDF, comuníquese a las 

Secretarías e Institutos. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN (REC-R/2) N°  

  

klamas
Máquina de escribir
: 062-2024.-

klamas
Máquina de escribir
Karen Lamas

Asistente Adm.

SLyT



 

Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur 
info@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 - CP9410 Ushuaia / Thorne 302 - CP9420 Río Grande 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

ANEXO I RESOLUCIÓN (REC-R/2) N° 

 

 

klamas
Máquina de escribir
: 062-2024.-



 

Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur 
info@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 - CP9410 Ushuaia / Thorne 302 - CP9420 Río Grande 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

 


		2024-03-18T08:44:30-0300
	FERNANDEZ Daniel Alfredo


		2024-03-18T10:28:32-0300




